ДОГОВОР № 1
о сетевом взаимодействии и сотрудничестве

с.Завьялово                                                                            12 сентября 2022 года

         Бюджетное общеобразовательное учреждение «Завьяловская средняя школа» Знаменского муниципального района Омской области, именуемое в дальнейшем БОУ «Завьяловская средняя школа - ИСПОЛНИТЕЛЬ», в лице директора Крупиной Татьяны Николаевны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и Бюджетное общеобразовательное учреждение «Авякская основная школа» Знаменского муниципального района Омской области, именуемое в дальнейшем БОУ «Авякская основная школа –ЗАКАЗЧИК», в лице директора Царегородцевой Ольги Михайловны, действующего на основание Устава, с другой стороны, далее именуемые совместно «Стороны», в рамках сетевого взаимодействия с целью развития общего и дополнительного образования заключили настоящий Договор о нижеследующем:
[bookmark: _GoBack]1. Предмет договора
0.  Предметом договора является совместная образовательная деятельность сторон по реализации программ дополнительного образования Центра образования  цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» с использованием материально-технической базы «Исполнителя».
0. Сетевая форма реализации программ дополнительного образования позволяет:
– создавать условия для обеспечения высокого качества обучения в соответствии с индивидуальными особенностями и образовательными потребностями учащихся;
– содействовать реализации дополнительного образования детей, предоставляя широкий спектр возможностей профориентационной направленности;
- формировать у обучающихся умения и навыки деятельности, важной для последующего образования и жизни;
-  формировать осознанное профессиональное самоопределение.
1. Условия и порядок осуществления образовательной деятельности
2.1. Организация образовательного процесса с использованием материально-технической базы «Исполнителя» посредством сетевой формы регламентируется:
– программой дополнительного образования  для учащихся разработанной «Исполнителем»;
– сетевым расписанием занятий;
-  настоящим договором.
2.2 Стороны обеспечивают соответствие совместной деятельности законодательным требованиям. Каждая Сторона гарантирует наличие правовых возможностей для выполнения взятых на себя обязательств, предоставление кадрового обеспечения, наличие необходимых разрешительных документов и иных обстоятельств, обеспечивающих законность деятельности Стороны.
1. Права и обязанности сторон
3.1 В рамках реализации программ дополнительного образования посредством сетевой формы стороны обязуются:
– содействовать информационному обеспечению деятельности партнера по договору;
– все спорные вопросы решать на основе переговоров между «Исполнителем» и «Заказчиком».
3.2 «Исполнитель» обязан:
3.2.2. Организовать образовательный процесс по утвержденному директором учреждения расписанию, согласовав его с «Заказчиком».
3.2.3. Обеспечить качественное и в полном объеме выполнение программ дополнительного образования, реализуемой посредством сетевой формы.
3.2.4. Проявлять уважение к личности учащегося, не допускать физического и психологического насилия, обеспечить условия укрепления нравственного, физического и психологического здоровья, эмоционального благополучия с учетом их индивидуальных особенностей.
3.2.5. Соблюдать конфиденциальность, не допускать разглашения любого рода информации, касающейся прав личности учащихся на безопасность: психологическую, социальную и т.д.
3.2.6. Обеспечить безопасные условия по противопожарной безопасности, технике безопасности и санитарно-гигиеническим требованиям. Нести ответственность за жизнь и здоровье учащихся во время образовательного процесса.
3.3 «Заказчик» обязуется:
3.3.1. Осуществлять взаимодействие с Исполнителем по вопросам реализации программы посредством сетевой формы.
3.3.2.  Контролировать качество услуг, предоставляемых «Исполнителем».
3.3.5. Осуществлять доставку учащихся к месту проведения занятий «Исполнителем».
3.3.6. Обеспечить безопасные условия передвижения к месту проведения занятий. Нести ответственность за жизнь и здоровье учащихся во время передвижения учащихся к месту образовательного процесса, реализуемого на базе «Исполнителя».
6. Ответственность сторон
6.1. «Заказчик» несет ответственность за:
– достоверность предоставленной информации о численном составе обучающихся;
– безопасность учащихся во время передвижения к месту проведения занятий.
[image: C:\Users\мой компьютер\Desktop\авяк.jpg]
image1.jpeg
6.2. «AcnoJIHUTEIb» HECET OTBETCTBEHHOCTb 3a:

— CBOEBPEMEHHOE, KadeCTBEHHOE ¥ B IIONHOM OOBeMe BEINOIHEHHE
06pa3oBaTeNbHON YCIIYTH, OKa3aHHO! IIOCPENICTBOM CeTeBOH (GopMBbI;

— Oe30macHbIe YCIOBHS 00pa30BaTeIbHOTO MPOLEcca;

6.3.B cnydae HEBBIIOJHEHWS WM HEHAJJIEKAIUEro  BEITOJHEHHUS
0053aTeNbCTB, INPEAYCMOTPEHHBIX HACTOSIIUM JIOrOBOPOM, CTOPOHBI HECYT
OTBETCTBEHHOCTh B COOTBETCTBHH C JCHCTBYIOIIMM 3aKOHOJATEIbCTBOM
Poccuiickoit ®enepanuu.

1.2 7. Cpok deiicmeus 00z060pa

7.1. Cpok nelicTBust morosBopa ¢ «12» ceHTsiops 2022 r. Ha GeccpovHBIN
CpOK

7.2. HacTosimuii JOrOBOP COCTaBIIEH B JIBYX sK3eMInunipax. Oba sk3eMimsipa
WUIEHTUYHBl ¥ MMEIOT OIHHAKOBYIO CHIIYy. Y Ka)XIOH CTOPOHBI HaXOAWUTCS OJUH
sk3emiusip HacTtosimero gorosopa.

8. Iopsiiok H3MeHEeHHs H NPeKpalleHusi JOr0OBOpa

8.1. Hacrosmuii H0roBop, MOXeT OBITh, PAcCTOPrHYT JOCPOYHO IO
COIJIAIIIEHUIO CTOPOH.
8.2% HacTosmmii I0roBop MOXeT OBITh W3MEHeH H\WIH JONOJIHEH

CropoHaMy B NIEPUOJT ero AeHCTBHUSI Ha OCHOBE MX B3aUMHOIO COIJIACHUS U HATTMYUS
OOBEKTUBHBIX IPUYHH ITyTEM COCTaBJICHUS JTOIOIHHUTEIBHOTO COTTIAICHHMSL.

8.3. IlpusoxeHus K JTOTOBOPY SIBIAIOTCA €TI0 HEOTHEMIIEMBIMU YaCTSIMH U
BCTYNAIOT B JIEMCTBHE C MOMEHTA MOATHCAHMS.

1.3 9. Pexeuzumbol cmopon

3aka3zunk Hcnonnnrenn
BOY «AsBsikckas ocHoBHas 1mkoma» bOVY «3aBbsmosckas CII» Llentp
3HameHcKoro paiona OMcKoi o61acTu obOpazoBaHus ITU(GPOBOTrO U
Anpec: 646544, Omckas rymaHuTapHoro npoduieit «Touka pocta»
006J1acTh, 3HAMEHCKHH PaoH, Appec: 646 554, Omckasi 0651acTh,
,uepeBHﬂ ABssik yn.Bsitka 24 3HaMeHCKUH 10 3aBbsI0BO,

8179)32 633
@01 1@rambler.ru

'- ’:1\ aperopoauesa O.M/ JT.H. Kpymuna/

ДОГОВОР №

1

о сетевом взаимодействии и сотрудничестве

с.Завьялово

12 сентября 2022

года

Б

юджетное

обще

образ

овательное учреждение «Завьяловская

средняя

школа»

Знаменского

муниципального

района Омской о

бласти, именуемое в

дальнейшем

БОУ

«

Завьяловская средняя школа

-

ИСПОЛНИТЕЛЬ

»

, в лице

директора

Крупиной Татьяны Николаевны

, действующего на основани

и

Устава, с одной стороны, и

Б

юджетное общеобразовательн

ое учрежд

ение

«Авякская основная школа

»

Знаменского

муниципального района Омской

области

, именуемое в дальнейшем

БОУ «Авякская основная школа

–

ЗАКАЗЧИК

», в лице директора

Царегородцевой Ольги Михайловны

,

действующего на основание Устава, с другой стороны, далее име

нуемые

совместно «Стороны», в рамках сетевого взаимодействия с целью развития

общего и

дополнительного образования заключили настоящий Договор о

нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1.

Предметом договора является совместная образовательная

деятельность сторон по реализации программ дополнительного образования

Центра образования  цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» с

использованием материально

-

технической базы «Исполнителя».

1.2.

Сетевая форма реализации программ дополнительного

образования позволяет:

–

создавать условия для обеспечения высокого качества обучения в

соответствии с индивидуальными особенностями и образовательными

потребностями учащихся;

–

содействовать реализации д

ополнительного образования детей,

предоставляя широкий спектр возможностей профориентационной

направленности;

-

формировать у обучающихся умения и навыки деятельности, важной

для последующего образования и жизни;

-

формировать осознанное профессиональное

самоопределение.

2.

Условия и порядок

осуществления образовательной

деятельности

2.1. Организация образовательного процесса с использованием

материально

-

технической базы «Исполнителя» посредством сетевой формы

регламентируется:

–

программой дополнительного образования  для учащихся

разработанной «Исполнителем»;

–

сетевым расписанием занятий;

-

настоящим договором.

2.2

Стороны обеспечивают соответствие совместной деятельности

законодательным требованиям. Каждая Сторона гарантируе

т наличие